А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
« Е Л Ь Н И Н С К И Й  РА Й О Н » С М О Л Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Ельня

О проверке МБОУ Ельнинская
средняя школа № 2 им.
К.И. Ракутина

В соответствии с распоряжением Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 08.12.2017 № 442-р «Об
утверждении плана проверок муниципальных унитарных предприятий и
муниципальных учреждений на 2018 год», Положением об отделе экономического
развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области, утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.09.2013 № 524, в целях
осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью и
использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества:

1. Провести с 26.03.2018 по 07.04.2018 проверку финансово-хозяйственной
деятельности и использования по назначению и сохранностью муниципального
имущества МБОУ Ельнинская средняя школа № 2 им. К.И. Ракутина за 2015-2017
годы.

2. Утвердить план проведения проверки, согласно приложению № 1.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области С.В. Кизунову.

1 лава муниципального
образования «Ельнинский р.
Смоленской области -— Ы Д^М ищенков

IV I. № 0134-р от 22.03.2018. Подписано ЭП: Митенкой Николай Данилович, Г лава муниципального образования 22.03.2018 13:55:06; Мищенко»
Николай Данилович. Глава муниципального образования 22.03.2018 13:55:12, Распечатал__________________

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

муниципального образования
y N Ч  «Ельнинский район»

О  '
с

Ф -о ' Смоленской области

^  0//
ПЛАН

2018 № Щ /L
щ

■
^ и

проведения проверки МБОУ Ельнинская средняя школа № 2
им. К.И. Ракутина

№
п/п

Наименование вопроса

1. Ведение и учет личных дел
2. Ведение и учет трудовых книжек
о
J. Порядок регистрации и осюрмления трудовых договоров
4. Порядок целевого использования муниципального имущества
5. Использование субсидий на выполнение муниципального задания
6. Порядок выплаты заработной платы, порядок утверждения штатного

расписания, положение о выплате заработной платы

V  /

*

1. Общие положения
1.1.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ельнинская средняя школа №2 им. К.И. Ракутина (далее - Учреждение) создано в
соответствии с Постановлением Главы администрации Ельнинского района
Смоленской области № 163 от 14.04.2000г., Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и
действующим законодательством.

1.2.Полное официальнее наименование Учреждения: Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение Ельнинская средняя школа №2 им.
К.И. Ракутина

Сокращенное наименование Учреждения: МБОУ Ельнинская СШ №2 им.
К.И. Ракутина

1.3.Учреждение является некоммерческой организацией по типу -
общеобразовательная организация и определяет в качестве предмета своей
деятельности образовательную деятельность по общеобразовательным
программам.

1.4.Образовательная деятельность, осуществляемая Учреждением,
подлежит лицензированию в соответствии с законодательством Российской
Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности с учетом
особенностей, установленных Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации»

1.5.Государственная аккредитация образовательной деятельности
Учреждения проводится в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации в области образования.

1.6.Собственником имущества Учреждения и его учредителем является
муниципальное образование «Ельнинский район» Смоленской области, функции
и полномочия Учредителя и собственника имущества осуществляет
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области (далее -  Учредитель).

Учреждение находится в ведомственном подчинении отдела образования
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области (далее -  Отдел образования)

Организационно-правовая форма -  бюджетное учреждение.
1.7.Учреждение в своей образовательной, воспитательной и

административно-хозяйственной деятельности подотчетно Учредителю.
1.8.Юридический адрес Учреждения^ 16330 Российская Федерация,

Смоленская область, город Ельня, улица Ленина, д. 46.
Место нахождения Учреждения: 216330 Российская Федерация,

Смоленская область, город Ельня, улица Ленина, д. 46.
1.9.Учреждение является юридическим лицом, имеет в оперативном

управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевой счет,
печать, содержащую его полное наименование, штампы, бланки и другие
реквизиты, необходимые для его деятельности.

2